
 

 

UCHWAŁA NR XI/85/2025 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie  

gminy Bartoszyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 15, oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 40 ust. 3, 8 i 9 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m² pasa drogowego gminnych dróg publicznych na terenie 

gminy Bartoszyce, których zarządcą jest Wójt Gminy Bartoszyce, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt. 2 oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu powierzchni jedni do 50 % szerokości - 8,00 zł, 

2) przy zajęciu powierzchni jedni powyżej 50 % szerokości do całkowitego zajęcia jezdni - 10,00 zł, 

3) przy zajęciu chodnika - 6,00 zł, 

4) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego - 5,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 za każdy dzień zajęcia  

w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej wysokość opłaty wynosi - 0,20 zł.  

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 

za 1 m² powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia zlokalizowanego w pasie drogowym: 

1) w przypadku urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych - 50,00 zł, 

2) w przypadku urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 20,00 zł. 

3) w przypadku liniowych urządzeń obcych nie wymienionych w pkt. 1 i 2 - 150,00 zł, 

4) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1566



§ 4. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w § 3 niniejszej uchwały -  

3,00 zł, 

2) w przypadku obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł, 

3) reklamy - 4,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) w przypadku obiektów handlowych i usługowych oraz straganów - 3,00 zł, 

2) w przypadku stoisk sezonowych - 2,00 zł. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXX/191/2005 Rady Gminy 

Bartoszyce z dnia 14 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcia pasa drogowego 

na drogach gminnych, zmieniona uchwałą Nr XLIV/387/2014 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 28 listopada  

2014 r. zmieniająca Uchwałę Nr XXX/191/2005 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 14 listopada 2005 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcia pasa drogowego na drogach gminnych. 

§ 7. Do postępowań w sprawach zajęcia pasa drogowego dróg gminnych wszczętych i niezakończonych przed 

dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się stawki opłat w wysokości ustalonej uchylanymi 

Uchwałami. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1566



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty,  

a w szczególności zadania własne obejmują sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu 

drogowego. Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Ponadto art. 40 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo 

stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

Ponadto zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  

z 2024 r. poz. 320 ze zm.) za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę, a zgodnie z art. 40 ust. 8 przytoczonej 

ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 

zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na 

cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Przytoczony przepis określa 

również maksymalne stawki tych opłat. Art. 9 ustawy o drogach publicznych określa, że przy ustalaniu stawek 

opłat za zajęcia pasa drogowego, uwzględnia się przede wszystkim kategorię drogi, której pas drogowy zostaje 

zajęty, zajętą część drogi, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego, 

rodzaj urządzenia obcego umieszczonego w pasie drogowym. 

Niniejsza uchwała odnosi się do stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, będących w zarządzie 

Wójta Gminy Bartoszyce, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona tych 

dróg i dotyczą prowadzenia robót w pasie drogowym, umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń 

obcych, umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w powyżej oraz reklam oraz 

zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu ujednolicenie i dostosowanie do obowiązujących przepisów 

dotychczasowych uchwał Rady Gminy Bartoszyce w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcia pasa 

drogowego na drogach gminnych oraz 

W uchwale przewidziano także preferencyjne stawki opłat za zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenie  

w pasie drogowym urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, których inwestorami są najczęściej mieszkańcy 

gminy Bartoszyce. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1566


		2025-04-04T11:20:10+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




